
 
ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES KĀRTĒJĀS SĒDES 

PROTOKOLS 
Ādažos, Ādažu novadā 

 
2024. gada 27. decembrī                            Nr. 31 
 
Sēdes sasaukšanas vieta un laiks: Stacijas ielā 5, Carnikavā, Sēžu zālē, plkst. 9.00. 

Kārtējā atklāta sēde, izņemot darba kārtības 49. un 50. jautājumu, sasaukta Ādažu novada 
pašvaldības domes 2023. gada 14. jūnija reglamenta Nr. 2 “Ādažu novada pašvaldības darba 
reglaments” noteiktajā kārtībā.  

Sēdi vada: pašvaldības domes priekšsēdētāja Karīna Miķelsone. 

Sēdi protokolē: Administratīvās nodaļas vadītāja Jevgēnija Sviridenkova.  

Sēdē piedalās 14 deputāti1:  

Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), Genovefa 
Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Imants Krastiņš (JKP) (piedalās attālināti, izmantojot 
tiešsaistes videokonferences sarunu rīku, komandējuma dēļ), Kristīne Lakševica (LRA), Jānis 
Leja (S), Gatis Miglāns (LZS) (piedalās attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences 
sarunu rīku, komandējuma dēļ), Liāna Pumpure (LRA), Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis 
(LRA), Jānis Vaivads (LZP). 

nepiedalās (attaisnotu iemeslu dēļ): Arta Deniņa (JKP) (strādā pamatdarbā). 

Personas, kurām sēdē dots vārds: 

pašvaldības Centrālās pārvaldes darbinieki: Juridiskās un iepirkumu nodaļas vadītāja Everita 
Kāpa, Finanšu nodaļas vadītāja Sarmīte Mūze, Attīstības un projektu nodaļas vadītāja Inga 
Pērkone, pašvaldības izpilddirektors Guntis Porietis, Personāla nodaļas vadītāja Laila 
Raiskuma. 

citi: pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” direktors Lauris Bernāns, Ādažu 
pirmsskolas izglītības iestādes vadītāja p.i. Linda Cintiņa, Ādažu novada pašvaldības Vēlēšanu 
komisijas locekle Antra Stradiņa. 

Sēdē piedalās: 

Centrālās pārvaldes darbinieki: pašvaldības izpilddirektora vietniece Inga Reķe. 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par Ādažu novada pašvaldības 2024. gada 27. decembra kārtējās sēdes darba kārtības 
apstiprināšanu. 

                                                 
1 Pašvaldības domē pavisam 15 deputāti. Deputātu piederība politiskajai partijai: 
JKP – Jaunā konservatīvā partija; LZP – Latvijas Zaļā partija; LZS – Latvijas zemnieku savienība; LRA – Latvijas 
Reģionu Apvienība; S – Saskaņa. 



 2

2. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 23. augusta lēmumā Nr. 
298 “Par Interešu izglītības programmu izvērtēšanas un mērķdotācijas sadales komisijas 
apstiprināšanu”. 

3. Par nolikuma “Grozījums Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 29. februāra 
nolikumā Nr. 3 “Ādažu novada pašvaldības Jauniešu domes nolikums”” projektu. 

4. Par saistošo noteikumu “Izglītojamo pārvadājumu pakalpojumu kārtība Ādažu novada 
pašvaldībā” projektu. 

5. Par pilnvarojumu pašvaldības aģentūrai “Carnikavas komunālserviss” organizēt 
būvniecības darbus Laivu ielā 12, Carnikavā. 

6. Par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes vienību piekritību pašvaldībai. 

7. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu zemes vienības daļai Rīgas gatvē 5, 
Ādažos. 

8. Par nosaukuma piešķiršanu pašvaldības īpašumam. 

9. Par adrešu piešķiršanu divu dzīvokļu mājai un plānotām telpu grupām Rotu ielā 2, 
Carnikavā. 

10. Par adreses Atpūtas iela 3, Carnikava likvidēšanu. 

11. Par Ādažu novada domes 2018.gada 27.marta saistošo noteikumu Nr.7/2018 “Ādažu 
novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi” atzīšanu par spēku zaudējušiem daļā (grafiskās daļas kartē “Ādažu novada 
funkcionālā zonējuma karte” noteikto plānoto ielu sarkano līniju atcelšana daļā). 

12. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībām Roņu ielā 24 un Roņu ielā 26, 
Garciemā. 

13. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībai Zīlīšu ielā 20, Ādažos. 

14. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu  īpašumā “Dižmalas”, Iļķenē. 

15. Par Ādažu novada domes 2018. gada 27.marta lēmuma Nr. 50 “Par atļauju izstrādāt 
detālplānojuma projektu nekustamajiem īpašumiem “Slejas” un “Jaunslejas””atcelšanu. 

16. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībā Strautnieku ceļš 8, Birzniekos. 

17. Par noteikumu “Par pašvaldības dāvanām bērna piedzimšanas gadījumā” projektu. 

18. Par elektroauto uzlādes staciju vietu apbūves tiesību izsoļu atzīšanu par nenotikušām. 

19. Par nekustamā īpašuma “Sintēzes iela 7” izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotas 
izsoles rīkošanu. 

20. Par nosacītās cenas apstiprināšanu zemes daļai Katleru ielā 9, Āņos. 

21. Par nosacītās cenas apstiprināšanu atsavināmajam nekustamajam īpašumam Zileņu ielā 11, 
Gaujā. 

22. Par pašvaldības dzīvokļa īpašuma atsavināšanu Kauguru ielā 10-8, Baltezerā. 

23. Par grozījumu Ādažu novada pašvaldības domes 2014. gada 30. jūnija lēmumā “Par zemes 
starpgabalu noteikšanu”. 

24. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu. 

25. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu. 

26. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu. 

27. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu SIA “ETES”. 



 3

28. Par debitora parāda norakstīšanu. 

29. Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru privātajām vispārējās pamata un vidējās izglītības 
iestādēm 2025. gadā. 

30. Par projekta “Novērst plūdu un krasta erozijas risku apdraudējumu Ādažu novadā, 1.daļa” 
2.kārtas ietvaros radītās infrastruktūras nodošanu pārvaldīšanā pašvaldības aģentūrai 
“Carnikavas komunālserviss”. 

31. Par projekta “Pastaigu celiņa izveide gar Gaujas-Baltezera kanālu” ietvaros radītās 
infrastruktūras nodošanu pārvaldīšanā pašvaldības aģentūrai “Carnikavas 
komunālserviss”. 

32. Par pilnvarojumu pašvaldības aģentūrai “Carnikavas komunālserviss”. 

33. Par noteikumu “Grozījums Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 23. februāra 
noteikumos Nr. 7 “Transportlīdzekļu izmantošanas kārtība Ādažu novada pašvaldībā”” 
projektu. 

34. Par nolikuma “Ādažu novada pašvaldības Ētikas kodekss” projektu. 

35. Par pašvaldības amatpersonu un darbinieku mēnešalgām 2025. gadā. 

36. Par speciālo piemaksu pašvaldības iestāžu darbiniekiem. 

37. Par  pašvaldības 2024. gada budžeta grozījumiem. 

38. Par piemaksu Centrālās pārvaldes Teritorijas plānošanas nodaļas darbiniekiem. 

39. Par dalību Modernizācijas fonda finansēto projektu atklātajā konkursā 
“Energoefektivitātes paaugstināšana transporta sektorā – atbalsts elektromobiļu un to 
uzlādes infrastruktūras ieviešanai”. 

40. Par Ādažu novada pašvaldības domes piekrišanu zemes Attekas ielā 26, Attekas ielā 45 un 
Attekas ielā 47 Ādažos  iegūšanai īpašumā. 

41. Par Lindas Cintiņas iecelšanu Ādažu PII “Strautiņš” vadītājas amatā. 

42. Par izmaiņām Bērnu uzņemšanas pirmsskolas izglītības iestādēs komisijas sastāvā. 

43. Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu dzīvoklim “Kadaga 8” dz. 33. 

44. Par precizējumu Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 24. oktobra lēmumā Nr.422 
“Par zemesgabalu noteikšanu apbūves tiesībām”. 

45. Par 2025. gada pašvaldību vēlēšanu iecirkņu saraksta apstiprināšanu Ādažu novadā. 

46. Par pašvaldības komiteju un domes sēdēm 2025. gada janvārī. 

47. Par ētikas pārkāpumiem. 

48. Par pašvaldības izpilddirektora ziņojumu par pašvaldības domes lēmumu izpildi un 
pašvaldības darbu. 

-SLĒGTĀ DAĻA- 

49. Par reģistrēšanu pašvaldības dzīvokļu palīdzības 2. reģistrā. 

50. Par pašvaldības sociālā dzīvokļa piešķiršanu “Kadaga 8” dz. 33. 

1.§ 
Par Ādažu novada pašvaldības 2024. gada 27. decembra kārtējās sēdes darba kārtības 

apstiprināšanu 
(Karīna Miķelsone) 

Aicina apstiprināt Ādažu novada pašvaldības šā gada 27. decembra kārtējās sēdes darba kārtību. 



 4

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Apstiprināt Ādažu novada pašvaldības 2024. gada 27. decembra kārtējās sēdes darba 
kārtību. 

2.§ 
Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 23. augusta lēmumā Nr. 

298 “Par Interešu izglītības programmu izvērtēšanas un mērķdotācijas sadales 
komisijas apstiprināšanu” 

(Kerola Dāvidsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 487 “Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2023. 
gada 23. augusta lēmumā Nr. 298 “Par Interešu izglītības programmu izvērtēšanas un 
mērķdotācijas sadales komisijas apstiprināšanu”” un sagatavot to parakstīšanai. 

3.§ 
Par nolikuma “Grozījums Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 29. februāra 

nolikumā Nr. 3 “Ādažu novada pašvaldības Jauniešu domes nolikums”” projektu 
(Kerola Dāvidsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt nolikumu Nr. 26 “Grozījums Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 29. 
februāra nolikumā Nr. 3 “Ādažu novada pašvaldības Jauniešu domes nolikums”” un 
sagatavot to parakstīšanai. 

4.§ 
Par saistošo noteikumu “Izglītojamo pārvadājumu pakalpojumu kārtība Ādažu novada 

pašvaldībā” projektu 
(Kerola Dāvidsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 54/2024 “Izglītojamo pārvadājumu pakalpojumu 
kārtība Ādažu novada pašvaldībā” un sagatavot tos parakstīšanai. 

5.§ 
Par pilnvarojumu pašvaldības aģentūrai "Carnikavas komunālserviss" organizēt 

būvniecības darbus Laivu ielā 12, Carnikavā 
(Karīna Miķelsone) 

J. LEJA, L. BERNĀNS debatē par projekta izmaksām (L. Bernāns informē, ka tāme ir izstrādes 
procesā un aptuvenas izmaksas varētu būt ap 230000 euro). 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 488 “Par pilnvarojumu pašvaldības aģentūrai “Carnikavas 
komunālserviss” organizēt būvniecības darbus Laivu ielā 12, Carnikavā” un sagatavot to 
parakstīšanai. 

6.§ 
Par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes vienību piekritību pašvaldībai 

(Karīna Miķelsone) 



 5

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 489 “Par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes vienību piekritību 
pašvaldībai” un sagatavot to parakstīšanai. 

7.§ 
Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu zemes vienības daļai Rīgas gatvē 5, 

Ādažos 
(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 490 “Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu zemes 
vienības daļai Rīgas gatvē 5, Ādažos” un sagatavot to parakstīšanai. 

8.§ 
Par nosaukuma piešķiršanu pašvaldības īpašumam 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 491 “Par nosaukuma piešķiršanu pašvaldības īpašumam” un 
sagatavot to parakstīšanai. 

9.§ 
Par adrešu piešķiršanu divu dzīvokļu mājai un plānotām telpu grupām Rotu ielā 2, 

Carnikavā 
(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 492 “Par adrešu piešķiršanu divu dzīvokļu mājai un plānotām telpu 
grupām Rotu ielā 2, Carnikavā” un sagatavot to parakstīšanai. 

10.§ 
Par adreses Atpūtas iela 3, Carnikava likvidēšanu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 493 “Par adreses Atpūtas iela 3, Carnikava likvidēšanu” un 
sagatavot to parakstīšanai. 

11.§ 
Par Ādažu novada domes 2018.gada 27.marta saistošo noteikumu Nr.7/2018 “Ādažu 
novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi” atzīšanu par spēku zaudējušiem daļā (grafiskās daļas kartē “Ādažu novada 
funkcionālā zonējuma karte” noteikto plānoto ielu sarkano līniju atcelšana daļā) 

(Karīna Miķelsone) 

 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 55/2024 “Par Ādažu novada domes 2018.gada 
27.marta saistošo noteikumu Nr.7/2018 „Ādažu novada teritorijas plānojuma grafiskā 



 6

daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” atzīšanu par spēku zaudējušiem 
daļā (grafiskās daļas kartē “Ādažu novada funkcionālā zonējuma karte” noteikto plānoto 
ielu sarkano līniju atcelšana daļā)” un lēmumu Nr. 494 “Par saistošo noteikumu “Par 
Ādažu novada domes 2018. gada 27. marta saistošo noteikumu Nr. 7/2018 “Ādažu 
novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi” atzīšanu par spēku zaudējušiem daļā (grafiskās daļas kartē “Ādažu novada 
funkcionālā zonējuma karte” noteikto plānoto ielu sarkano līniju atcelšana daļā)” 
sagatavot tos parakstīšanai. 

12.§ 
Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībām Roņu ielā 24 un Roņu ielā 26, 

Garciemā 
(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 495 “Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībām Roņu 
ielā 24 un Roņu ielā 26, Garciemā” un sagatavot to parakstīšanai. 

13.§ 
Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībai Zīlīšu ielā 20, Ādažos 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 496 “Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībai Zīlīšu 
ielā 20, Ādažos” un sagatavot to parakstīšanai. 

14.§ 
Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu  īpašumā “Dižmalas”, Iļķenē 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 497 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu  īpašumā 
“Dižmalas”, Iļķenē” un sagatavot to parakstīšanai. 

15.§ 
Par Ādažu novada domes 2018. gada 27.marta lēmuma Nr. 50 “Par atļauju izstrādāt 

detālplānojuma projektu nekustamajiem īpašumiem “Slejas” un “Jaunslejas””atcelšanu 
(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 498 “Par Ādažu novada domes 2018. gada 27.marta lēmuma Nr. 
50 “Par atļauju izstrādāt detālplānojuma projektu nekustamajiem īpašumiem “Slejas” un 
“Jaunslejas””atcelšanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

16.§ 
Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībā Strautnieku ceļš 8, Birzniekos 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 499 “Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībā 
Strautnieku ceļš 8, Birzniekos” un sagatavot to parakstīšanai. 



 7

17.§ 
Par noteikumu “Par pašvaldības dāvanām bērna piedzimšanas gadījumā” projektu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt noteikumus Nr. 19 “Par pašvaldības dāvanām bērna piedzimšanas gadījumā” un 
sagatavot tos parakstīšanai. 

18.§ 
Par elektroauto uzlādes staciju vietu apbūves tiesību izsoļu atzīšanu par nenotikušām 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 500 “Par elektroauto uzlādes staciju vietu apbūves tiesību izsoļu 
atzīšanu par nenotikušām” un sagatavot to parakstīšanai. 

19.§ 
Par nekustamā īpašuma “Sintēzes iela 7” izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotas 

izsoles rīkošanu 
(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 501 “Par nekustamā īpašuma “Sintēzes iela 7” izsoles atzīšanu par 
nenotikušu un atkārtotas izsoles rīkošanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

20.§ 
Par nosacītās cenas apstiprināšanu zemes daļai Katleru ielā 9, Āņos 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 502 “Par nosacītās cenas apstiprināšanu zemes daļai Katleru ielā 9, 
Āņos” un sagatavot to parakstīšanai. 

21.§ 
Par nosacītās cenas apstiprināšanu atsavināmajam nekustamajam īpašumam Zileņu ielā 

11, Gaujā 
(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 503 “Par nosacītās cenas apstiprināšanu atsavināmajam 
nekustamajam īpašumam Zileņu ielā 11, Gaujā” un sagatavot to parakstīšanai. 

Plkst. 9.23 J. LEJA atstāj sēdi. 

Plkst. 9.23 J. LEJA piedalās sēdē. 

22.§ 
Par pašvaldības dzīvokļa īpašuma atsavināšanu Kauguru ielā 10-8, Baltezerā 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 



 8

Pieņemt lēmumu Nr. 504 “Par pašvaldības dzīvokļa īpašuma atsavināšanu Kauguru ielā 
10-8, Baltezerā” un sagatavot to parakstīšanai. 

23.§ 
Par grozījumu Ādažu novada pašvaldības domes 2014. gada 30. jūnija lēmumā “Par 

zemes starpgabalu noteikšanu” 
(Karīna Miķelsone) 

J. LEJA ierosina atsavināt un virzīt uz izsoli lēmumprojektā minētos starpgabalus. 

K. MIĶELSONE vērš uzmanību, ka lēmumprojekts ir sagatavots par zemes robežu plānu un 
platības precizēšanu. Informē, ka pašvaldības dome var pieņemt lēmumu par starpgabalu 
atsavināšanu gadījumā, ja pašvaldībā ir saņemts iesniegums no personas, kura vēlas tos 
iegādāties. Vērš uzmanību, ka, noslēdzoties zemes reformai, pašvaldībai ir jāsakārto 
starpgabalu jautājums. 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 505 “Par grozījumu Ādažu novada pašvaldības domes 2014. gada 
30. jūnija lēmumā “Par zemes starpgabalu noteikšanu”” un sagatavot to parakstīšanai. 

24.§ 
Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 506 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu” 
un sagatavot to parakstīšanai. 

25.§ 
Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 507 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu” 
un sagatavot to parakstīšanai. 

26.§ 
Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 508 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu  piešķiršanu” 
un sagatavot to parakstīšanai. 

27.§ 
Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu SIA “ETES” 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 509 “Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu SIA 
“ETES”” un sagatavot to parakstīšanai. 



 9

28.§ 
Par debitora parāda norakstīšanu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 510 “Par debitora parāda norakstīšanu” un sagatavot to 
parakstīšanai. 

29.§ 
Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru privātajām vispārējās pamata un vidējās 

izglītības iestādēm 2025. gadā 
(Karīna Miķelsone) 

Informē, ka deputāte Kerola Dāvidsone šā gada 4. decembrī iesniedza pašvaldības domei 
iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-8-1/24/143), ka atbilstoši likuma “Par interešu konflikta novēršanu 
valsts amatpersonu darbībā” 21. panta pirmās daļas 1. punktā noteiktajam nepiedalīsies 
balsojumā jautājumā par pašvaldības līdzfinansējumu privātajām izglītības iestādēm 
(pamatskolām un vidusskolām) Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas šā gada 4. 
decembra sēdē, kā arī citās komitejās un pašvaldības domes sēdē, kur šis jautājums tiks 
izskatīts, iespējamā interešu konflikta dēļ. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – 1 (Kerola 
Dāvidsone (LRA)), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 511 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru privātajām vispārējās 
pamata un vidējās izglītības iestādēm 2025. gadā” un sagatavot to parakstīšanai. 

30.§ 
Par projekta “Novērst plūdu un krasta erozijas risku apdraudējumu Ādažu novadā, 
1.daļa” 2.kārtas ietvaros radītās infrastruktūras nodošanu pārvaldīšanā pašvaldības 

aģentūrai “Carnikavas komunālserviss” 
(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 512 “Par projekta “Novērst plūdu un krasta erozijas risku 
apdraudējumu Ādažu novadā, 1.daļa” 2.kārtas ietvaros radītās infrastruktūras nodošanu 
pārvaldīšanā pašvaldības aģentūrai “Carnikavas komunālserviss”” un sagatavot to 
parakstīšanai. 

31.§ 
Par projekta “Pastaigu celiņa izveide gar Gaujas-Baltezera kanālu” ietvaros radītās 

infrastruktūras nodošanu pārvaldīšanā pašvaldības aģentūrai “Carnikavas 
komunālserviss” 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 513 “Par projekta “Pastaigu celiņa izveide gar Gaujas-Baltezera 
kanālu” ietvaros radītās infrastruktūras nodošanu pārvaldīšanā pašvaldības aģentūrai 
“Carnikavas komunālserviss”” un sagatavot to parakstīšanai. 

32.§ 
Par pilnvarojumu pašvaldības aģentūrai “Carnikavas komunālserviss” 

(Karīna Miķelsone) 



 10

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 514 “Par pilnvarojumu pašvaldības aģentūrai “Carnikavas 
komunālserviss”” un sagatavot to parakstīšanai. 

33.§ 
Par noteikumu “Grozījums Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 23. februāra 

noteikumos Nr. 7 “Transportlīdzekļu izmantošanas kārtība Ādažu novada pašvaldībā”” 
projektu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt noteikumus Nr. 20 “Grozījums Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 
23. februāra noteikumos Nr. 7 “Transportlīdzekļu izmantošanas kārtība Ādažu novada 
pašvaldībā”” un sagatavot tos parakstīšanai. 

34.§ 
Par nolikuma “Ādažu novada pašvaldības Ētikas kodekss” projektu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt nolikumu Nr. 27 “Ādažu novada pašvaldības Ētikas kodekss” un sagatavot to 
parakstīšanai. 

J. LEJA informē, ka grib uzslavēt – ļoti labi strādāts nolikums. 

35.§ 
Par pašvaldības amatpersonu un darbinieku mēnešalgām 2025. gadā 

(Karīna Miķelsone) 

J. LEJA pauž viedokli par nesamērīgu piemaksu apmēru pašvaldības “pietuvinātajiem” 
darbiniekiem, par ko informāciju sūtīja arī pašvaldības domes deputātiem. Uzskata, ka tā ir 
diskriminācija un notiek necaurspīdīga pašvaldības līdzekļu izlietošana. 

K. MIĶELSONE izsaka pateicību pašvaldības Centrālās pārvaldes Personāla nodaļas vadītājai 
Lailai Raiskumai par lēmumprojekta sagatavošanu, ar skalām un mērķi sasniegt atlīdzības 
griestus. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola 
Dāvidsone (LRA), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Imants Krastiņš (JKP), 
Kristīne Lakševica (LRA), Gatis Miglāns (LZS), Karīna Miķelsone (LRA), Liāna Pumpure 
(LRA), Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis (LRA), Jānis Vaivads (LZP)), "Pret" – nav, "Atturas" 
– 1 (Jānis Leja (S)), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 515 “Par pašvaldības amatpersonu un darbinieku mēnešalgām 
2025. gadā” un sagatavot to parakstīšanai. 

36.§ 
Par speciālo piemaksu pašvaldības iestāžu darbiniekiem 

(Karīna Miķelsone) 

J. LEJA informē, ka sajauca jautājumus un iepriekšējais komentārs attiecās uz šo jautājumu. 
Lūdz informēt, kāpēc nav ņemta vērā informācija par piemaksām Ropažu novadā un Jūrmalā, 
ko viņš iepriekš nosūtīja. 



 11

L. RAISKUMA vērš uzmanību, ka piemaksu salīdzinājumu var veikt starp pašvaldībām, kas ir 
līdzīgas Ādažu novadam pēc deklarēto iedzīvotāju skaitā, piemēram, Salaspils novada 
pašvaldību, kur speciālās (riska) piemaksas nemaksā. Informē, ka pašvaldības policijas 
inspektoriem Ādažu novadā ir palielināts atalgojums, tāpēc tiek aprēķināta piemaksa 5 % 
apmērā, kā arī pašvaldības policijas inspektoriem ir atļauts savienot amatus. 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola 
Dāvidsone (LRA), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Kristīne Lakševica (LRA), 
Gatis Miglāns (LZS), Karīna Miķelsone (LRA), Liāna Pumpure (LRA), Raivis Pauls (LZS), 
Arnis Rozītis (LRA), Jānis Vaivads (LZP)), "Pret" – 2 (Imants Krastiņš (JKP), Jānis Leja (S)), 
"Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 516 “Par speciālo piemaksu pašvaldības iestāžu darbiniekiem” un 
sagatavot to parakstīšanai. 

37.§ 
Par  pašvaldības 2024. gada budžeta grozījumiem 

(Karīna Miķelsone) 

S. MŪZE informē, ka kopš pašvaldības Finanšu komitejas šā gada 18. decembra sēdes 
pašvaldības 2024. gada budžeta grozījumos papildinājumi netika veikti. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola 
Dāvidsone (LRA), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Imants Krastiņš (JKP), 
Kristīne Lakševica (LRA), Gatis Miglāns (LZS), Karīna Miķelsone (LRA), Liāna Pumpure 
(LRA), Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis (LRA), Jānis Vaivads (LZP)), "Pret" – nav, "Atturas" 
– 1 (Jānis Leja (S)), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 56/2024 “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 
2023. gada 28. decembra saistošajos noteikumos Nr.52/2023 “Par Ādažu novada 
pašvaldības budžetu 2024. gadam”” un sagatavot tos parakstīšanai. 

38.§ 
Par piemaksu Centrālās pārvaldes Teritorijas plānošanas nodaļas darbiniekiem 

(Karīna Miķelsone) 

Ar Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 23. novembra lēmumu Nr. 558 “Par Ādažu 
novada teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu” (turpmāk – lēmums) tika uzsākta Ādažu 
novada teritorijas plānojuma 2025.-2037. gadam izstrāde, ko veic pašvaldības Centrālās 
pārvaldes Teritorijas plānošanas nodaļas (turpmāk – TPN) darbinieki. 

Izvērtējot TPN darbinieku iesaisti teritorijas plānojuma izstrādē atbilstoši Darba uzdevumam 
un darbinieku snieguma nozīmību pašvaldībai stratēģiski svarīgu mērķu īstenošanā, viņiem var 
noteikt piemaksu atbilstoši pašvaldības domes 2021. gada 22. decembra noteikumu Nr. 11 
“Ādažu novada pašvaldības atlīdzības noteikumi” 65. punktam.  

Pašvaldības domes ieskatā ir samērīgi no 2025. gada 1. janvāra līdz 30. jūnijam noteikt 
speciālās piemaksas iesaistītajiem darbiniekiem 20 % apmērā no individuāli noteiktās 
mēnešalgas, ņemot vērā, ka plānojuma izstrādes noslēguma stadijā darba apjoms viņiem būs 
vienādi līdzvērtīgs.  

Ieceres izpildei būs ietekme uz pašvaldības 2025. gada budžetu 21895 euro apmērā (t.sk., 
nodokļi). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 14. punktu, Valsts un pašvaldību 
institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 14. panta divpadsmito un trīspadsmito 
daļu, kā arī Finanšu komitejas šā gada 18. decembra atzinumu,  

atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 



 12

1. Noteikt no 2025. gada 1. janvāra līdz 30. jūnijam piemaksu 20 % apmērā no mēnešalgas 
par nozīmīgu ieguldījumu pašvaldības stratēģisko mērķu sasniegšanā šādiem 
darbiniekiem: 

1.1. Indrai Murziņai, vecākajai teritorijas plānotājai, teritorijas plānojuma izstrādes 
vadītājai; 

1.2. Ingai Švarcei, Teritorijas plānošanas nodaļas vadītājai; 

1.3. Miķelim Cinim, vecākajam teritorijas plānotājam; 

1.4. Zintim Vartam, vecākajam teritorijas plānotājam; 

1.5. Evitai Randai, vecākajai juristei; 

1.6. Ilzei Urtānei, teritorijas plānotājai; 

1.7. Laumai Vītoliņai, ĢIS speciālistei. 

2. Uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes vecākajai teritorijas plānotajai Indrai Murziņai 
sniegt ziņojumu Finanšu komitejai 2025. gada 18. jūnija sēdē par šī nolēmuma 1.1.–1.7. 
apakšpunktā noteikto darbinieku papildu pienākumu izpildes apjomu un rezultātiem. 

3. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram veikt lēmuma izpildes kontroli. 

39.§ 
Par dalību Modernizācijas fonda finansēto projektu atklātajā konkursā 

“Energoefektivitātes paaugstināšana transporta sektorā – atbalsts elektromobiļu un to 
uzlādes infrastruktūras ieviešanai” 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 517 “Par dalību Modernizācijas fonda finansēto projektu atklātajā 
konkursā “Energoefektivitātes paaugstināšana transporta sektorā – atbalsts elektromobiļu 
un to uzlādes infrastruktūras ieviešanai”” un sagatavot to parakstīšanai. 

Plkst. 9.51 J. LEJA atstāj sēdi. 

Plkst. 9.52 J. LEJA piedalās sēdē. 

40.§ 
Par Ādažu novada pašvaldības domes piekrišanu zemes Attekas ielā 26, Attekas ielā 45 

un Attekas ielā 47 Ādažos  iegūšanai īpašumā 
(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 518 “Par Ādažu novada pašvaldības domes piekrišanu zemes 
Attekas ielā 26, Attekas ielā 45 un Attekas ielā 47 Ādažos  iegūšanai īpašumā” un 
sagatavot to parakstīšanai. 

41.§ 
Par Lindas Cintiņas iecelšanu Ādažu PII “Strautiņš” vadītājas amatā 

(Laila Raiskuma) 

J. LEJA ierosina “rotēt” Antru Krastu uz Ādažu pirmsskolas izglītības iestādi “Strautiņš” 
(turpmāk – ĀPII) un Lindu Cintiņu – uz Siguļu pirmsskolas izglītības iestādi “Piejūra”. 

L. CINTIŅA pateicas par viņai izrādītu uzticību. Informē, ka pati izauga ĀPII – iestādē, kas 
attīsta un audzina vadītājus. 



 13

J. LEJA lieto lamuvārdus un neievēro Ādažu novada pašvaldības darba reglamenta (turpmāk 
– reglaments) 15. punktu, kas nosaka, ka sēdē drīkst runāt tikai tad, kad vārdu devis sēdes 
vadītājs un viņam ir tiesības pārtraukt deputātu vai citu personu, ja uzstāšanās neattiecas uz 
izskatāmā jautājuma būtību. Pauž viedokli, ka ĀPII “ir nolaista”. 

K. MIĶELSONE aicina deputātu J. Leju ievērot reglamenta 15. punktu, kā arī izvēlēties 
pieklājīgu komunikācijas veidu, nelietojot lamuvārdus. 

Deputāts J. LEJA turpina neievērot reglamenta 15. punktu, runājot bez vārda došanas un 
lietojot lamuvārdus. 

K. MIĶELSONE, pamatojoties uz reglamenta 18. punktu, kas nosaka, ka, ja sēdē klātesošās 
personas neievēro pašvaldības nolikumā un reglamentā noteikto sēdes norises kārtību, sēdes 
vadītājs izsaka aizrādījumu, un par to tiek veikts ieraksts sēdes protokolā, un 38.5. apakšpunktu, 
kas nosaka, ka domes sēdes vadītājs aizrāda personām, kuras neievēro kārtību un šo 
reglamentu, aizrāda deputātam J. Lejam par darba kārtības un reglamenta neievērošanu, kā 
arī lūdz netraucēt sēdi. 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 519 “Par Lindas Cintiņas iecelšanu Ādažu pirmsskolas izglītības 
iestādes “Strautiņš” vadītājas amatā” un sagatavot to parakstīšanai. 

42.§ 
Par izmaiņām Bērnu uzņemšanas pirmsskolas izglītības iestādēs komisijas sastāvā 

(Karīna Miķelsone, Everita Kāpa) 

Šā gada 25. novembrī saņemts pašvaldības domes deputātes, Sīguļu pirmsskolas izglītības 
iestādes “Piejūra” vadītājas Antras Krastas iesniegums un 26. novembrī – pašvaldības Centrālās 
pārvaldes Juridiskās un iepirkumu nodaļas vadītājas vietnieces Ilona Gothardes iesniegums 
(reģ. Nr. ĀNP/1-11-5/24/56) ar lūgumu atbrīvot viņas no pašvaldības domes izveidotās Bērnu 
uzņemšanas pirmsskolas izglītības iestādē komisijas (turpmāk – komisija) locekļa 
pienākumiem.  

Saskaņā ar Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 23. marta lēmumu Nr. 111 “Par bērnu 
uzņemšanas pirmsskolas izglītības iestādēs komisijas apstiprināšanu” Ilona Gotharde un Antra 
Krasta tika ievēlētas Bērnu uzņemšanas pirmsskolas izglītības iestādēs komisijā. 

K. MIĶELSONE informē, ka šā gada 20. decembrī iesniedza pašvaldības domei iesniegumu 
(reģ. Nr. ĀNP/1-8-1/24/145), ka atbilstoši likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts 
amatpersonu darbībā” 21. panta pirmās daļas 1. punktā noteiktajam, nepiedalīsies pašvaldības 
domes šā gada 27. decembra sēdes 42. jautājuma “Par izmaiņām Bērnu uzņemšanas 
pirmsskolas izglītības iestādēs komisijas sastāvā” balsojumā, iespējamā interešu konflikta dēļ. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punktu, 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – 1 (Antra 
Krasta (LZS)), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atbrīvot pašvaldības domes deputāti, Sīguļu pirmsskolas izglītības iestādes “Piejūra” 
vadītāju Antru Krastu un pašvaldības Centrālās pārvaldes Juridiskās un iepirkumu 
nodaļas vadītājas vietnieci Ilonu Gothardi no darba Bērnu uzņemšanas pirmsskolas 
izglītības iestādē komisijā.  

2. Lēmums stājās spēkā ar pieņemšanas brīdi.   

3. Uzdot pašvaldības Centrālas pārvaldes Personāla nodaļas vadītājai Lailai Raiskumai 
informēt Valsts ieņēmumu dienestu par grozījumiem pašvaldības valsts amatpersonu 



 14

sarakstā likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 
noteiktajā kārtībā. 

43.§ 
Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu dzīvoklim “Kadaga 8” dz. 33 

(Karīna Miķelsone, Everita Kāpa) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 520 “Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu dzīvoklim “Kadaga 
8” dz. 33” un sagatavot to parakstīšanai. 

44.§ 
Par precizējumu Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 24. oktobra lēmumā 

Nr.422 “Par zemesgabalu noteikšanu apbūves tiesībām” 
(Karīna Miķelsone, Inga Pērkone) 

S. BRAKOVSKA, I. PĒRKONE, J. LEJA, K. MIĶELSONE debatē par: 

1. būvniecības darbu uzsākšanas termiņu (I. Pērkone informē, ka pašreiz notiek 
projektēšana, kas noslēgsies 2025. gada I pusē, un tad pēc projektēšanas sāksies 
būvniecības darbi.); 

2. šī projekta saistību ar pirmsskolas izglītības iestādes Podniekos būvēšanas projektu (K. 
Miķelsone informē, ka šīs projekts ir saistīts ar Krastupes ielas pārbūves projektu.). 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 521 “Par precizējumu Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 
24. oktobra lēmumā Nr.422 “Par zemesgabalu noteikšanu apbūves tiesībām”” un 
sagatavot to parakstīšanai. 

45.§ 
Par 2025. gada pašvaldību vēlēšanu iecirkņu saraksta apstiprināšanu Ādažu novadā 

(Karīna Miķelsone, Antra Stradiņa) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 522 “Par 2025. gada pašvaldību vēlēšanu iecirkņu saraksta 
apstiprināšanu Ādažu novadā” un sagatavot to parakstīšanai. 

46.§ 
Par pašvaldības komiteju un domes sēdēm 2025. gada janvārī 

(Karīna Miķelsone, Guntis Porietis) 

Pašvaldību likuma 28. panta pirmā daļa noteic, ka pašvaldības domes kārtējo sēdi sasauc ne 
retāk kā reizi mēnesī, savukārt 28. panta otrā daļa noteic, ka deputātiem paziņo domes kārtējās 
sēdes darba kārtību, norises laiku un vietu pašvaldības darba reglamentā noteiktajā kārtībā. 

Pašvaldības domes 2023. gada 14. jūnija reglamenta Nr. 2 “Ādažu novada pašvaldības darba 
reglaments” (turpmāk – reglaments) 32. punktā noteikts, ka pašvaldības domes kārtējās sēdes 
notiek katra mēneša pēdējā ceturtdienā, plkst. 9.00. Sēdi var sasaukt citā laikā, par to paziņojot 
pašvaldības domes deputātiem vismaz trīs darbdienas iepriekš, kā arī var sasaukt vairākas 
pašvaldības domes kārtējās sēdes. 

Reglamenta 56. punktā noteikts, ka komiteju kārtējās sēdes notiek: 

1) Izglītības, kultūras, sporta un sociālajai komitejai – katra mēneša pirmajā trešdienā, 
plkst. 9.00; 



 15

2) Attīstības komitejai – katra mēneša otrajā trešdienā, plkst. 9.00; 

3) Finanšu komitejai – katra mēneša trešajā trešdienā, plkst. 9.00. 

2025. gada janvāra pirmā trešdiena ir svētku diena (1. janvāris – Jaungada diena). 

Lai nodrošinātu dokumentu projektu sagatavošanu izskatīšanai reglamentā noteiktajā kārtībā, 
pamatojoties uz Pašvaldību likuma 28. panta pirmo un otro daļu, kā arī pašvaldības darba 
reglamenta 32. un 56. punktu,  

atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

1. Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas sēdi sasaukt 2025. gada 8. janvārī plkst. 
9.00. 

2. Attīstības komitejas sēdi sasaukt 2025. gada 15. janvārī plkst. 9.00. 

3. Finanšu komitejas sēdi sasaukt 2025. gada 22. janvārī plkst. 9.00. 

4. Pašvaldības domes kārtējo sēdi sasaukt 2025. gada 30. janvārī plkst. 9.00. 

47.§ 
Par ētikas pārkāpumiem 

(Karīna Miķelsone) 

Informē par ziņojumu par ētikas pārkāpumiem (1. pielikums). Aicina pašvaldības domes 
deputātus pieņemt ziņojumu un izteikt pašvaldības domes deputātam Jānim Lejam aizrādījumu 
par ētikas pārkāpumiem, kā arī nosūtīt politiskajām partijām šī protokola 47.§ “Par ētikas 
pārkāpumiem” izrakstu kopā ar ziņojumu pašvaldības domes deputāta Jāņa Lejas ētikas 
izvērtēšanai. 

J. LEJA informē, ka: 

1. “aizkārtie” pašvaldības darbinieki, kuri cieš no viņa komunikācijas, var pieprasīt sev 
riska piemaksu un pienu; 

2. runa taisnību, ja tā ir demokrātija – runāt; 

3. pašvaldība var sūtīt protokola izrakstu un ziņojumu, kur un kam grib, jo viņam nav 
kauna sajūta. 

K. MIĶELSONE vērš uzmanību, ka šādi komunicējot, pašvaldības domes deputāts Jānis Leja 
turpina pārkāpt noteikumus, šādi graujot pašvaldības domes deputāta tēlu. 

I. KRASTIŅŠ pauž viedokli, ka tā ir politiskā atriebība, jo pašvaldības domes deputāti Jānis 
Leja un Imants Krastiņš nepiekrīt opozīcijas viedoklim, ko nosauca par demagoģiju. Informē, 
ka šajā jautājumā balsos “pret”, jo tā ir politiskā atriebība un varas uzurpēšana. 

K. MIĶELSONE informē, ka citāti un pašvaldības domes sēžu ieraksti ir pieejami, lai 
pārliecinātos par ziņojumā minētajiem faktiem. Aicina pašvaldības domes deputātus Jāni Leju 
un Imantu Krastiņu iepazīties ar reglamenta 15. punktu un pieturēties pie tā. 

J. LEJA aicina katru pašvaldības domes deputātu izteikties. 

R. PAULS pauž viedokli, ka pašvaldības domes deputāta Jāņa Lejas komunikācijas veids ir pāri 
robežām. Informē, ka pašvaldības domes deputāta Jāņa Lejas teiktajam viņš saturiski nav pret, 
bet komunikācijas veids nav piemērots. 

J. LEJA lūdz pašvaldības domes deputātam Raivim Paulam skaidrot, kāpēc, ja viņš piekrīt 
saturam, viņš balso “pret”. 

R. PAULS atbildi nedod. 



 16

J. VAIVADS informē, ka vienā no pašvaldības domes deputāta Jāņa Lejas uzstāšanās reizēm 
skaitīja viņa lietotos lamuvārdus, kur viens no tiem tika atkārtots septiņas reizes pēc kārtas. 
Aicina pašvaldības domes deputātu Jāni Leju enerģiju likt lietā, jo lamuvārdi ir lieki. 

S. BRAKOVSKA lūdz pašvaldības domes deputātu Jāni Leju informēt par savu politisko 
piederību. Pauž viedokli, ka pārkāpumus redz iedzīvotāji, kuriem ir pretīgi skatīties pašvaldības 
komiteju un domes sēdes šādas uzvedības dēļ. 

J. LEJA atbild, ka viņam nav pienākums informēt par savu politisko piederību. 

V. BULĀNS vērš uzmanību, ka šajā gadā jautājums par pašvaldības domes deputāta Jāņa Lejas 
neētisku rīcību tiek skatīts otro reizi. Pauž viedokli, ka pašvaldības domes deputāts Jānis Leja 
“ņirgājas par mums”. Lūdz skaidrot, vai tiešām pašvaldības domes deputāts Jānis Leja uzskata, 
ka var pārkāpt ētikas normas un apvainot cilvēkus. 

J. LEJA atbild, ka “esmu tāds, kāds esmu”. 

K. MIĶELSONE pauž nožēlu, ka par pašvaldības domi un novadu iet šāds tēls un ir novada 
iedzīvotāji, kuri atbalsta pašvaldības domes deputāta Jāņa Lejas uzvedību. Pauž neizpratni, ka 
pašvaldības domes deputāts var neievērot noteikumus, taču no pašvaldības darbiniekiem 
pieprasa ievērot visus normatīvos aktus. Pateicas par atļauju sūtīt protokola izrakstu un 
ziņojumu visām politiskajām partijām. Aicina pašvaldības domes deputātus pieņemt ziņojumu 
un izteikt pašvaldības domes deputātam Jānim Lejam aizrādījumu par ētikas pārkāpumiem, kā 
arī nosūtīt politiskajām partijām šī protokola 47.§ “Par ētikas pārkāpumiem” izrakstu kopā ar 
ziņojumu pašvaldības domes deputāta Jāņa Lejas ētikas izvērtēšanai. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola 
Dāvidsone (LRA), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Kristīne Lakševica (LRA), 
Jānis Leja (S), Gatis Miglāns (LZS), Karīna Miķelsone (LRA), Liāna Pumpure (LRA), Raivis 
Pauls (LZS), Arnis Rozītis (LRA), Jānis Vaivads (LZP)), "Pret" – 1 (Imants Krastiņš (JKP)), 
"Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Pieņemt ziņojumu par ētikas pārkāpumiem (1. pielikums). 

2. Izteikt pašvaldības domes deputātam Jānim Lejam aizrādījumu par ētikas 
pārkāpumiem. 

3. Nosūtīt politiskajām partijām šī protokola 47.§ “Par ētikas pārkāpumiem” izrakstu kopā 
ar ziņojumu pašvaldības domes deputāta Jāņa Lejas ētikas izvērtēšanai. 

48.§ 
Par pašvaldības izpilddirektora ziņojumu par pašvaldības domes lēmumu izpildi un 

pašvaldības darbu 
(Guntis Porietis) 

Ziņo par pašvaldības domes lēmumu izpildi un pašvaldības darbu šā gada decembrī (2. 
pielikums). 

Plkst. 10.40 I. KRASTIŅŠ atstāj sēdi. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Imants Krastiņš (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt informāciju zināšanai. 

-SLĒGTĀ DAĻA- 

49.§ 
Par reģistrēšanu pašvaldības dzīvokļu palīdzības 2. reģistrā 

(Karīna Miķelsone, Kerola Dāvidsone) 



 17

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Imants Krastiņš (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 523 “Par reģistrēšanu pašvaldības dzīvokļu palīdzības 2. reģistrā” 
un sagatavot to parakstīšanai. 

50.§ 
Par pašvaldības sociālā dzīvokļa piešķiršanu “Kadaga 8” dz. 33 

(Karīna Miķelsone, Everita Kāpa) 

Plkst. 10.51 I. KRASTIŅŠ piedalās sēdē. 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 524 “Par pašvaldības sociālā dzīvokļa piešķiršanu “Kadaga 8” dz. 
33” un sagatavot to parakstīšanai. 

 
Sēdi slēdz plkst. 10.53. 
 
 
Pašvaldības domes priekšsēdētāja     Karīna Miķelsone 
 
 
Pašvaldības domes sēdes protokolētāja    Jevgēnija Sviridenkova 
 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


